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OPÉRATION ACTION-RÉGLAGE 2025 

… JAMAIS TROP TARD POUR RÉGLER SON PULVÉRISATEUR! 

Dans toutes les régions du Québec, plusieurs personnes possèdent les compétences et 
l’accréditation nécessaires pour vous aider à bien régler votre pulvérisateur. Seuls les noms des 
personnes ayant accepté que leur nom soit publié figurent dans la liste suivante, que l’on retrouve 
également sur le site Agroenvironnement d’Agri-Réseau. Si vous avez besoin de plus d’information, 
notamment pour savoir qui contacter dans votre région, vous pouvez téléphoner au Centre de 
services agricoles du MAPAQ le plus près de chez vous. 

 

Liste des personnes accréditées dans le cadre du service « Action-réglage 2025 »  
et disponibles pour offrir le service de réglage des pulvérisateurs 

 

Provenance Nom Prénom Téléphone ou courriel 

Pulvérisateur à rampe 

St-Eugène-de-Guigues Falardeau Josée 
819 629-4143 
josee.falardeau@synagri.ca 

Amqui Bouchard Carole 
418 629-3910 
actisol1@yahoo.ca 

La Pocatière Sénéchal Édith 
418 856-6565, poste 226 
edith.senechal@gcacs.ca 

Lac-au-Saumon Perron Réjean 418 778-3501, poste 301 

St-Arsène Bérubé Luc 
418 867-5678 
luc.berube@groupepousse-vert.com 

St-Arsène Dorval Isabelle 
418 867-5678, poste 213 
isabelle.dorval@groupepousse-vert.com 

St-Arsène Dubé Annie 
418 867-5678, poste 204 
annie.dube@groupepousse-vert.com 

St-Arsène Tremblay India-Jane 
418 867-5678, poste 210      418 326-8015 
india-jane.tremblay@groupepousse-vert.com 

Trois-Pistoles Lépine Marie-Ève 
418 851-2822      418 860-1504 (cell) 
Marie-Eve.Lepine@littoral.coop 

Drummondville Villiard Vicky 
819 817-1741 
vicky.villiard@durasol.qc.ca 

Manseau Vézina Michel 
819 356-2492 
mic.vezina@sympatico.ca 

St-Félix-de-Kingsey Arseneault Christian 
819 697-6301 
christian.arseneault@agrotechnova.com 

St-Ferdinand Gagné François 
819 385-4242 
fgagne@cetaq.qc.ca 

Notre-Dame-de-Lourdes Careau Sébastien 819 385-4242 

Notre-Dame-de-Lourdes Desrouillères Joseph-Bertrand 
819 385-4242          819 998-0087 (cell) 
jdesrouilleres@cetaq.qc.ca 

Notre-Dame-de-Lourdes Verville Josée 
819 385-4242          819 740-4450 (cell) 
jverville@cetaq.qc.ca 

Montmagny Patry Etienne 
418 291-8005 
etienne.patry@telus.net 

St-Bernard Drouin Jacinthe 
418 475-4475, poste 228 
jacinthe.drouin@fertior.com 
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Provenance Nom Prénom Téléphone ou courriel 

St-Charles-de-
Bellechasse 

Dubé Nathalie 
418 882-7632 
nathalie.dube@opticonseils.net 

Ste-Hénédine Couture Anne 
418 935-3531 
anne.couture@opticonseils.net 

Ste-Louise Beaulieu Marc 
418 234-5780 
marcbeaulieuagr@outlook.com 

Granby Martineau Isabelle 450 777-1017, poste 223 

Joliette Gaudreault  Katy 
450 751-0809 
katy@preaumaraicherconseil.ca 

Joliette Mayer Karine 
450 916-7775 
karine@preaumaraicherconseil.ca 

Joliette  Faïhun Félix 
514 294-5582 
felfaihun@yahoo.ca 

Bois-des-Filion Vallée Ariane 
514 791-3050 
Ariane.vallee@williamhoude.com 

Beloeil Breton Michelle 
450 864-0180, poste 107 
michelle.breton@groupeproconseil.com 

Coteau-du-Lac Delforge Frédérick-Olivier 
450 456-3682       450 802-2713 (cell) 
frederick.delforge@hotmail.com 

Montérégie Bioka-Kiminou Roger Francis 
514 501-8829 
roger.bioka@gmail.com 

Mont-St-Hilaire Robert Valérie 
819 817-3929 
valerie.robert@durasol.qc.ca 

Mont-St-Hilaire Street Julie 
819 817-3828 
julie.street@durasol.qc.ca 

Napierville Comtois Samuel 
450 245-3287, poste 124 
scomtois@pleineterre.com 

Napierville Lapointe Audrée 
450 245-3287         450 524-4264 
alapointe@pleineterre.com 

Napierville Roy  Geneviève 
450 245-3287, poste 129 
groy@pleineterre.com 

Napierville Turgeon Dominique 
450 245-3287         438 398-1694 
dturgeon@pleineterre.com 

Napierville Van Winden Martin 450 245-3433 

St-Césaire Robert Normand 
450 469-3358 
normand@herbic.com 

St-Césaire Moquin Jean-François 
450 469-3358 
jean-francois@herbic.com 

St-Édouard Leblond Anne 
514 219-3033 
anne@agroenvirotech.com 

St-Hyacinthe Hardy Mélanie 
450 278-6909 
m.hardy@agriconseilsmaska.com 

St-Hyacinthe Mousseau Éveline 
450 864-0180, poste 109 
eveline.mousseau@groupeproconseil.com 

St-Hyacinthe Rivard Jean-Sébastien 
514 264-3432 
ri.vs@hotmail.com 

St-Hyacinthe Torres Hernandez Argelia 
438 508-4015 
argelia@torres-sc.ca 

St-Jean-sur-Richelieu Gardner Danielle 
514 778-8815 
dgagriconsultants@gmail.com 
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Provenance Nom Prénom Téléphone ou courriel 

St-Louis-de-Gonzague Cadrin François 
450 567-4881 
cadrinf@gmail.com 

St-Rémi Amesse Brunilde 
438 524-2016 
brunilde.amesse@gmail.com 

St-Théodore-d’Acton Larivière Alexandre 
450 771-1990 
lari_25@hotmail.com 

Sherrington Letendre Roxanne 
514 518-0811 
rletendre@prisme.ca 

Dolbeau-Mistassini Moreau Marie-Ève 
418 239-0080 
marie-eve.moreau@clubbleuet.com 

Dolbeau-Mistassini Valois Jade 
418 239-0080 
jade.valois@clubbleuet.com 

Lac-Bouchette Girard Sébastien 
418 518-0329 
sebastiengirard@hotmail.com 

St-Ambroise Rivard Kevin 
418 719-9175 
kevin.rivard@hotmail.com 

    

Pulvérisateur à jet porté (verger, pépinière, vigne, etc.) 

Bedford Fonclara Raphaël 
450 248-0454, poste 24 
raphael.fonclara@duraclub.com 

Bedford Tétreault-Garneau Laurence 
450 248-0454, poste 27 
laurence.tetreault-garneau@duraclub.com 

Bromont Marciniak Matthieu 
514 797-5095 
matthieu@agrovini.ca 

Frelighsburg Rodrigue Jonathan 
450 298-5275, poste 29 
jonathan@maisondelapomme.com 

Québec Dubé Gaëlle 
418 951-5721 
gaelledube@yahoo.ca 

Sherbrooke Gendron François 
819 993-4264 
fgendron@cae-estrie.com 

Pulvérisateur à rampe et à verger 

Bedford Côté Lysane 
514 756-8825 
lysane.cote@duraclub.com 

Forestville Denis Luc 
418 587-2765 
Luc.Denis@agriboreal.org 

Portneuf Dion Marie-Eve 
418 496-0528 
marie-eve.dion@hotmail.com 
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